ESTADO DA PARAÍBA

POLÍCIA MILITAR
COMISSÃO DO EXAME DE APTIDÃO FÍSICA

CONCURSO CFSd PM/BM-2008

RESULTADO DO EXAME DE APTIDÃO FÍSICA – GRUPO ATO 057

A COMISSÃO DO EXAME DE APTIDÃO FÍSICA DO CONCURSO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE

SOLDADOS PM/BM DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são
conferidas pela Portaria n.º GCG/0056/2007-CG e escudado no que pontifica o Subitem 8.3,

RESOLVE:

 RELACIONAR 01 (um) candidato do GRUPO “ATO 057”, convocado através do ATO Nº 057-CCCFSd

PM/BM-2008, em cumprimento à Determinação Judicial, o qual se submeteu, nos dias  11 e 12/12/2008, no horário de
apresentação das 07h30min às 08h30min, as 1ª e 2ª etapas, respectivamente, do Exame de Aptidão Física do Concurso Público
para o Curso de Formação de Soldados PM/BM-2008,  listando o considerado APTO, FALTOSO ou INAPTO nas provas do
referido exame, realizado no Complexo Esportivo do Quartel do Centro de Ensino da Polícia Militar da Paraíba, de acordo com
as condições estabelecidas nas normas de regências. O candidato do GRUPO “ATO 057”, que se fez presente obtive o seguinte
resultado, conforme quadro abaixo.

1. Foi 01 (um) candidato que participou em cumprimento à Determinação Judicial APTO nas 1ª, 2ª

ETAPAS do Exame de Aptidão Física, conforme tabela abaixo:

Nº NOME COMPLETO OPÇÃO FICHA EAF
Nº

POS.
EI

PROCESSO
Nº

PR
O

V
A

 1

PR
O

V
A

 2

PR
O

V
A

 3

PR
O

V
A

 4

PR
O

V
A

 5

PR
O

V
A

 6

RESULTADO
 FINAL

01 LEANDRO DOS SANTOS FILGUEIRA 1º/5º BPM-Masc ATO Nº 057 395 200.2008.041.630-4 A A A A A - APTO

Legenda:
PROVA 1 = FLEXÕES DE BRAÇOS NA BARRA FIXA (MASCULINO) e SUSPENSÃO NA BARRA FIXA (FEMININO)
PROVA 2 = ABDOMINAL
PROVA 3 = CORRIDA RASA
PROVA 4 = SALTO EM ALTURA
PROVA 5 = CORRIDA DE FUNDO
PROVA 6 = NATAÇÃO DE 25 METROS
A = APTO
I = INAPTO
F = FALTOSO

João Pessoa - PB, 12 de dezembro de 2008.

_____________________________________________
Wilde de Oliveira MONTEIRO - Cel PM

Presidente da Comissão do Exame de Aptidão Física

_______________________________________________
JUCEILTON Soares de Oliveira - Cap PM

Membro da Comissão do Exame de Aptidão Física

_______________________________________________
Broney MACHADO – 2º Sgt PM

Secretário da Comissão do Exame de Aptidão Física